<sup>735</sup> *iusta causa...* Lit., “justa causa”, es decir, causa legal porque es conforme al *ius*.

<sup>736</sup> *Vid. supra* n. 707.

<sup>737</sup> *Vid. supra* n. 708.

<sup>738</sup> *Orator differt a rethore, qui oratoriam artem alios docet: orator autem exercet... tamen oratorem pro rethore posuit.* El orador difiere del retórico, el cual enseña el arte de la oratoria a otros: el orador, en cambio, lo ejercita... no obstante el orador puede tenerse por retórico. *Vid. Forcellini. s. v. orator.*

<sup>739</sup> *tertio quoque die...* cada tercer día, es decir, un día sí y un día no.

<sup>740</sup> Ordénese así: *veto quominus fieri vim illi, tertio quoque die, liceat legere auferre glandem, quae ex illius agro in tuum cadat.*

**§99.** Aedificia urbana quidem praedia appellamus: ceterum etsi in villa aedificia sint, aequae servitutes urbanorum praediorum constitui possint. (D. 8, 4, 1 pr.).

**§100.** Urbanorum praediorum iura talia sunt: altius tollendi et officiendi luminibus vicini aut non extollendi: item stillicidium avertendi in tectum vel aream vicini aut non avertendi: item immittendi tigna in parietem vicini et denique proiciendi protegendive ceteraque istis simila. (D. 8, 2, 2).

**§101.** (pr.) Hoc edicto promittitur, ut, sive iure sive iniuria<sup>741</sup> opus fieret, per nuntiationem inhiberetur, deinde remitteretur prohibitio hactenus, quatenus<sup>742</sup> prohibendi ius<sup>743</sup> is qui nuntiasset non haberet. (1) Hoc autem edictum remediumque operis novi nuntiationis adversus futura opera inductum est, non adversus praeterita, hoc est adversus ea quae nondum facta sunt, ne fiant: nam si quid operis fuerit factum, quod fieri non debuit, cessat edictum de operis novi nuntiatione et erit transeundum<sup>744</sup> ad interdictum quod vi aut clam factum erit ut restituatur et quod in loco sacro religiosove et quod in flumine publico ripave publica factum erit: nam his interdictis restituetur, si quid ilicite factum est. (D. 39, 1, 1 pr. y 1).

**§102.** Usus fructus est ius alienis rebus utendi fruendi salva rerum substantia<sup>745</sup>. (D. 7, 1, 1).

**§103.** Inter pignus autem et hypothecam tantum nominis sonus differt<sup>746</sup>. (D. 20, 1, 5, 1).

---

<sup>741</sup> *iniuria...* en sentido amplio significa cualquier acto contrario al *ius*. En sentido restringido, es un delito del Derecho privado que consiste en el ataque de palabra o de obra a una persona libre.

<sup>742</sup> *hactenus, quatenus...* en tanto que. (Adverbios correlativos).